

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

SBH 140 ApS

Engvej 32, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 32 89 06 44

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024.

Palle Lykke Loran
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	SBH 140 ApS Engvej 32 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 32 89 06 44
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Palle Lykke Loran
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og udvikling af ejendomme samt hermed belægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 4,00 % er dagsværdien for ejendommen 13,4 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 0,7 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 594 t.kr. mod 545 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 407 t.kr. mod 757 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	593.865	545.071
Værdiregulering af investeringsejendom	0	500.000
Driftsresultat	593.865	1.045.071
Andre finansielle indtægter	21.710	28.818
1 Øvrige finansielle omkostninger	-93.590	-103.388
Resultat før skat	521.985	970.501
Skat af årets resultat	-114.966	-213.636
Årets resultat	407.019	756.865
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	407.019	756.865
Disponeret i alt	407.019	756.865

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	13.900.000	13.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.900.000</u>	<u>13.900.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.437.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.437.500</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.337.500</u>	<u>13.900.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.559	0
Andre tilgodehavender	969.536	1.389.618
Tilgodehavender i alt	<u>980.095</u>	<u>1.389.618</u>
Likvide beholdninger	<u>277.684</u>	<u>694.580</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.257.779</u>	<u>2.084.198</u>
Aktiver i alt	<u>18.595.279</u>	<u>15.984.198</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	7.129.448	6.722.428
Egenkapital i alt	<u>7.209.448</u>	<u>6.802.428</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.869.000	1.819.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.869.000</u>	<u>1.819.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.879.393	3.940.363
Anden gæld	100.000	100.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.979.393</u>	<u>4.040.363</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	61.000	60.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.348.015	2.247.151
Selskabsskat	64.966	53.636
Anden gæld	3.045.957	943.173
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.537.438</u>	<u>3.322.407</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.516.831</u>	<u>7.362.770</u>
Passiver i alt	<u>18.595.279</u>	<u>15.984.198</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	80.000	6.722.429	6.802.429
Årets overførte overskud eller underskud	0	407.019	407.019
	80.000	7.129.448	7.209.448

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.990	49.372
Andre finansielle omkostninger	48.600	54.016
	93.590	103.388
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	7.278.922	7.278.922
Kostpris 30. september 2023	7.278.922	7.278.922
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	6.621.078	6.121.078
Årets regulering til dagsværdi	0	500.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	6.621.078	6.621.078
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	13.900.000	13.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	4,00 %
---------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 779 t.kr..

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	3.437.500	0
Kostpris 30. september 2023	3.437.500	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	3.437.500	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 3.940 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 13.900 t.kr.
